
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月２４日（金）参観日 「おいでよライブラリー」開館 

 24 日の朝、玄関で子どもたちを迎えておりますと、何人もの児童

が「今日は嬉しい。参観日だから。」「とてもドキドキしてるよ。うま

くできるかな？」と話しかけてくれました。右田の子は、お客様をお

迎えするのが大好きです。多数のご来校、本当にありがとうございま

す。感謝の会、10 歳の集い、学年ごとの授業参観。子どもたちにと

って最後の参観日が、かけがえのない思い出となりました。保護者の

皆様のご協力に感謝申し上げます。 

 地域開放図書館として「おいでよライブラリー」が同日開館いたしました。本校２Fにあ

ります図書館を、地域の皆様に開放しております。学校近くにお越しの際は、ぜひお立ち寄

りいただき、子どもたちの読んでいる本を閲覧されてみてはいかがでしょうか。貸し出しの

手続きもできます。１万冊を超える蔵書と、窓から見える右田ヶ岳が自慢の、居心地のよい

図書館です。皆様のお越しをお待ち申しております。 

 

１月２１日（火）学校運営協議会開催 

 今年度最後の学校運営協議会が本校で開催されました。本校は学校運営協議会を有する

「コミュニティ・スクール」です。地域とともにある学校目指して、協議

会委員の皆様と学校の在り方について協議をしております。今年度の学校

評価、先日の学校アンケートの報告、学校教育目標の承認等々、来年度に

向けての準備が整っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

白い毬 
右田の心 善い心 しろいまり 

令和５年

学校だより

校長

髙良哲也
２月号

 一月いぬる、二月にげる・・・のことわざどおり、あっという間に２月が過ぎました。朝

には車が凍り付いても、昼には春を思わせる陽気となっています。子どもたちは運動場にか

け出て、しっかり体を動かし、暑くなったのか上着を置いてドッジボールを楽しんでいま

す。右田の子はたくましく育っているなと、嬉しく思う光景です。 

 ６年生は卒業に向けての練習を始めています。５年生は６年生を送る準備を始めていま

す。各学年、修了に向けてしめくくりを始めています。教職員一同、子どもたちのがんばり

を支え続けて参ります。 

２月号イラスト：©いらすとや  著作権者の利用規程に準拠しています 

右田小学校のみなさんへ 

いよいよ３月になりますね。もうすこしで、みなさんも一つ上の学年になります。しん一

年生が入ってきます。おにいさん、おねえさんになりますよ。ことしの学年のべんきょうを、

しっかりとおわらせていきしょうね。まいにち、おうえんしています。 

高学年の皆さん、毎日しっかりと勉強している様子をみて、「本当にしっかりしてきたな

あ。」とうれしく思っています。６年生は卒業に向けて、１から５年生は進級に向けて、い

ままでどおりの、右田っ子の良さを伸ばしていってほしいと願っています。あと１月で今年

度も終わります。お互い、よい終わりになるようがんばろうね！ 髙良哲也 


